宮 柔 連 発 第 ４０ 号

令 和 ５年 １０月 ２日

関 係 所 属 長

県下各地区柔道会長

宮崎県柔道連盟

会長 鳥居 敏文

[公印省略]

令和５年度全日本柔道連盟公認Ｃ級ライセンス審判員試験の実施について（通知）

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当連盟の事業並びに柔道の普及、振興につきましては、ご協力、ご理解を賜り、厚

く御礼を申し上げます。

さて、標記のＣ級ライセンス審判員試験を別紙要領のとおり実施致します。

 つきましては、各地区柔道会及び関係所属において（Ｃ級ライセンス）審判員候補者とし

て当該受験者の推薦をして下さるようお願い申し上げます。

 なお、本年度もＣ級ライセンス審判員試験は宮崎地区、都城地区、延岡地区の各大会に合

わせて実施することといたしました。受験者におかれましては、いずれの会場でも受験可能

です。国際柔道連盟審判規定及び少年規定を十分理解の上、受験していただくよう周知方願

います。

敬具

令和５年度 全柔連公認Ｃ級ライセンス審判員試験実施要領

１ 日時・会場 ① 延岡地区 令和５年１１月１９日（日） 旭化成柔道場

           大会名：延岡地区文化祭

         ② 宮崎地区 令和５年１１月２６日（日） ひなた武道館

大会名：宮崎地区柔道祭

③ 都城地区 令和６年２月２５日（日） 早水体育館文化センター

大会名：霧島盆地柔道祭

※ 受験者は３地区いずれかの会場を選択すること。

 ２ 試 験 内 容 審判実技試験及び筆記試験

 ３ 受験候補者 各地区会長より推薦された者で下記、受験資格に該当していること。

４ 受 験 資 格  ① 令和５年度全柔連に指導者登録または競技者登録を完了していること。

        ② 年齢 満２０歳以上（試験当日を基準）

        ③ 有段者であること。

        ④ 県柔連主催（公認含む）の審判講習会を受講していること。

 ５ 審 査 要 領 ① 審判実技及び筆記試験とし、試験順序は各種大会に応じて実施する。

          ※試験(試合)によっては小中学生対象の試合もあり得るので国際柔道連

盟審判規定の少年規定も周知しておくこと。

         ② 服装～審判服【黒色ジャケット、白色長袖シャツ、グレ－ズボン、

ネクタイ（全日本柔道連盟指定ネクタイに準じたもの）、靴下（黒色系）】

  ６ 受 験 料 ４，０００円 （試験当日、各会場にて徴収する。）

  ７ 申 込 期 限 別添「全柔連公認審判員Ｃ級ライセンス審判員試験申込書」に必要事項を

記載の上各地区柔道会等を通じて宮崎県柔道連盟に申し込むこと。

       延岡地区及び宮崎地区  令和５年１１月４日（土）締切

      都城地区             同上

                                       以上